Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0489/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 03 de Maio de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA

JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE PROMOVA A

CONSTRUÇÃO DE UM DECK EM FRENTE A PRAÇA DO BAIXO

GRANDE AO LADO DOS BARRACOS DE PESCADORES DO BAIXO

GRANDE, NESTE MUNICÍPIO.

O VEREADOR SUBSCRITO COM ASSENTO NA BANCADA DO PL NESTA CASA DE

LEIS, VEM NA FORMA REGIMENTAL INDICAR AO EXM°. SR CHEFE DO PODER

EXECUTIVO, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE

PROMOVA A CONSTRUÇÃO DE UM DECK SEMELHANTE AO DA PONTA DO

AMBRÓSIO EM FRENTE A PRAÇA DO BAIXO GRANDE AO LADO DOS BARRACOS DE

PESCADORES DO BAIXO GRANDE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A PRESENTE INDICAÇÃO TEM POR OBJETIVO DAR MELHORIA E VISIBILIDADE

AOS PESCADORES DAQUELA LOCALIDADE PARA QUE OS MESMOS POSSAM

ATRAIR TURISTAS PARA O BAIRRO PARA A COMPRA DE

SEUS PESCADOS BEM COMO TAMBÉM USAR O ESPAÇO COMO PONTO DE

VISITAÇÃO PARA TURISTAS DE NOSSA CIDADE, UMA VEZ QUE TEMOS UM POR DO

SOL EXUBERANTE COM UM VISUAL ÍMPAR DE NOSSA LAGUNA, TRAZENDO

TAMBÉM DESENVOLVIMENTO PARA NOSSA CIDADE.

Sala das Sessões, em 03 de Maio de 2023.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1